

Ai sensi della L.R. n. 15/2015

L	Proposta di determinazione n.	2931	_del _	27/06/2024		

27/**06**/2024

Direzione: SEGRETERIA GENERALE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIA **2680**

Servizi Istituzionali, Anticorruzione e Trasparenza, U.R.P.

RACCOLTA GENERALE PRESSO LA DIREZIONE SERVIZI INFORMATICI

OGGETTO: Integrazione e Modifica della determinazione n. 1750 del 26/04/2024 relativa all'"Aggiornamento della struttura dei Referenti Anticorruzione e Trasparenza".

IL SEGRETARIO GENERALE

RICHIAMATA la propria determinazione n. 1750 del 26/04/2024 in forza della quale si è proceduto all'"Aggiornamento della struttura dei Referenti Anticorruzione e Trasparenza;

TENUTO CONTO CHE l'Ente nella sottosezione 2.3 Rischi Corruttivi e Trasparenza del PIAO prevede la costituzione di una struttura dei Referenti Anticorruzione e Trasparenza, designati dal RPCT, su proposta dei Dirigenti al fine di:

- supportare i Dirigenti nell'adempimento degli obblighi previsti nel PTPCT in materia di Anticorruzione e di Trasparenza;
- supportare il RPCT nell'attività di verifica sull'attuazione delle misure previste nel PTPCT limitatamente alla sfera d'azione della rispettiva Direzione/Servizio;
- pubblicare i dati, le informazioni ed i documenti previsti dalla legge e ogni altro dato richiesto dal Dirigente o dal Responsabile della Trasparenza.

CONSIDERATO CHE con nota prot. n. 28594 del 24/06/2024 il Corpo di Polizia Metropolitana comunica la sostituzione del Referente della Trasparenza Sig. TRICOMI Matteo, nominato con determina n. 1750 del 26/04/2024 con il sig. MONDELLO Santo a decorrere dal 1 Luglio 2024,;

RITENUTO CHE, per le motivazioni sopra esposte, occorre provvedere all'aggiornamento della Struttura dei Referenti Anticorruzione e Trasparenza della Città Metropolitana di Messina;

VISTA la Legge n. 190/2012 e ss.mm.ii.;

VISTO il D. Lgs. n. 33/2013 e ss.mm.ii.;

VISTO il Regolamento vigente sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

VISTO il PIAO Sezione 2.3 "Rischi corruttivi e trasparenza", approvato con Decreto Sindacale n. 201 dell'11/08/2023;

VISTO il vigente Funzionigramma ed Organigramma, approvato con Decreto Sindacale n. 4 del 22/01/2024;

DETERMINA

Per i motivi suesposti in narrativa che qui s'intendono integralmente riportati e trascritti:

- 1) DI APPROVARE l'aggiornamento della struttura dei Referenti Anticorruzione e Trasparenza della Città Metropolitana di Messina, allegata al presente provvedimento per costituirne parte integrante e sostanziale.
- 1) DI TRASMETTERE la presente Determina a tutti i Dirigenti dei Servizi della Città Metropolitana di Messina, nonché ai rispettivi Referenti Anticorruzione e Trasparenza per quanto di competenza, tramite i Dirigenti medesimi;
- 2) DI PUBBLICARE la Determinazione di cui trattasi all'Albo Pretorio on line e sul sito web istituzionale nell'apposita Sezione "Amministrazione Trasparente", Sottosezione di primo livello "Altri contenuti" sottosezione di secondo livello "Prevenzione della Corruzione";
- 3) DI DARE ATTO CHE la pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale dell'Ente avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto disposto dal Regolamento Europeo sulla Privacy 2016/679 in materia di protezione dei dati personali;
- 4) DI ATTESTARE, inoltre, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa di cui all'art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento, in particolare, in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell'azione amministrativa, il cui parere è reso unitamente alla sottoscrizione del medesimo provvedimento da parte della scrivente.
- 5) DI DARE ATTO, infine, che la sottoscritta, in qualità di soggetto competente ad adottare il presente provvedimento, secondo quanto previsto dall'art. 42 del D.Lgs. n. 50/2016, non si trova in alcuna situazione di conflitto d'interesse con riferimento al procedimento di cui trattasi, ai sensi dell'art. 6 bis della Legge n. 241/90, dell'art. 7 del D.P.R. n. 62/2013

(Regolamento recante il codice di comportamento dei dipendenti pubblici) e dell'art. 6 del Codice di Comportamento dei dipendenti della Città Metropolitana di Messina, approvato con decreto Sindacale n. 114 dell'1/6/2021.

Il Segretario Generale (n.q. RPCT) Rossana Carrubba

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e per gli effetti degli articoli 20 e 21 del D.Lgs. n. 82/2005 (Codice Amministrazione Digitale) e ss.mm.ii..

Il Responsabile dell'istruttoria è il responsabile dei Servizi Istituzionali, Anticorruzione e Trasparenza, URP, Patrizia Abramo, e-mail <u>servizi.istituzionali@cittametropolitana.me.it</u> tel. 090/7761701, pec: <u>protocollo@pec.prov.me.it</u>.;

Il Responsabile del Procedimento è il Segretario Generale dott.ssa Rossana Carrubba; Per eventuali informazioni è possibile rivolgersi al suddetto Ufficio da lunedì a venerdì dalle ore <u>09:30</u> alle ore <u>12.30</u>.

Avverso il presente provvedimento, è ammesso ricorso entro 60 gg. – a partire dal giorno successivo al termine della pubblicazione all'Albo Pretorio – presso il TAR o entro 120 gg. presso il Presidente della Regione Sicilia